
UCHWAŁA NR XXI/158/2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/144/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 25 września 2025 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2025 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 i 1301) oraz § 2 
pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i 1898, z 2022r. poz. 3 i 2128, z 2023 r. poz. 1066 i 2569 oraz 2024 r. poz. 1984) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/144/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
25 września 2025 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2025 (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 9217 i 9782), w poz. II środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w punkcie b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych - zmniejsza się o kwotę 6 475,82 zł, w tym: dorośli zmniejszenie o kwotę 2 237,82 zł, 
dzieci i młodzież zmniejszenie o kwotę 4 238,00 zł, 

2) w punkcie d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - zmniejsza się o kwotę 17 031,56 zł, 
w tym: dorośli zmniejszenie o kwotę 10 600,00 zł, dzieci i młodzież zmniejszenie o kwotę 6 431,56 zł; 

3) w punkcie c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - zwiększa się 
o kwotę 23 507,38 zł, w tym: dzieci i młodzież – zwiększenie o kwotę 23 507,38 zł. 

§ 2. Plan finansowy i zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej na rok 2025 dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego po zmianach stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
 
 

Sławomir Sokołowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B589400-BA85-4158-9C7F-DD74C9A144B7. Podpisany Strona 1



 

 

 

  

 
Plan finansowy i zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej na rok 2025  

dla Powiatu  Łódzkiego Wschodniego po zmianach 

 
Poz. Treść Plan na 2025 r. 

1. 2. 3. 

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej      50.000,00 zł  

 w tym na: 

a) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych art. 38 i art. 40 

 

b) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej 

 

c) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy osoby 

niepełnosprawnej 

 

                                                        0,00 zł  

 

 

                                                  50.000,00 zł  

 

 

  

  00,00 zł  

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej                                               4 452 838,00 zł                                           

 w tym na: 

a) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej 

 

b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, w tym:                                                                                                                                                

- dorośli                                                                                                  

- dzieci i młodzież 

     

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów w tym:                                                               

- dorośli                                                                                                           

- dzieci i młodzież 

 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                                        

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym: 

- dorośli    

- dzieci i młodzież                                                                                                          

 

e) dofinansowanie tłumacza języka migowego  

f) dofinansowanie sportu i kultury dla osób niepełnosprawnych  

 

 

                                             2 815 680,00 zł  

 

 

                                           

            407 394,00 zł 

 

                   342 850,00 zł 

                                                  64 544 ,00 zł 

 

                                                    

912 456,11zł                                                                                                                            

 

                                                

  737 148,73 zł  

                                                 175 307,38 zł  

 

              312 379,71 zł                       

               

                                 

                                       218 811,27 zł       

93 568,44 zł                                               

                             

                                                          00,00 zł 

4928,18 zł                                            

III. Rehabilitacja zawodowa przychody                                                    50 000,00 zł  

IV. Rehabilitacja społeczna przychody                                             4 452 838 ,00 zł                                           
 

Suma bilansowa III + IV                                              4 502 838 ,00 zł                                           

                                                                                       
                                                PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                  ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

 

 

                                                Sławomir Sokołowski 

                          

Załącznik do uchwały Nr XXI/158/2025

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B589400-BA85-4158-9C7F-DD74C9A144B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu finansowego środków PFRON wynika z konieczności zabezpieczenia potrzeb dzieci 
i młodzieży w zakresie dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B589400-BA85-4158-9C7F-DD74C9A144B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/158/2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


